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PROTOKÓŁ NR 89.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 14 grudnia 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Sprawy budżetowe. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wysokości opłat za posiłki, a także termi-

nu i sposobu ich wnoszenia. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie  

z miejsc noclegowych w szkolnym schronisku młodzieżowym. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

5. Przyjęcie wykazu aktów prawa miejscowego stanowionego przez Zarząd Powiatu w 

Międzyrzeczu. 
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6. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2017 r. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2016 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego o wprowadzenie autopoprawek do projektu budżetu Powiatu na 2017 r. oraz Wie-

loletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017-2026. Omówił wprowadzane auto-

poprawki. 

 Zarząd przyjął przedstawione zmiany i skierował wniosek do Przewodniczącego 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Sekretarza Powiatu o zwiększenie kwoty prze-

znaczonej na usuwanie i przechowywanie pojazdów na 2017 r. o 13.500 zł. Zwiększe-

nie znalazło odzwierciedlenie w skierowanych do Rady Powiatu autopoprawkach Za-

rządu do projektu budżetu na 2017 r. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Wydziału Organizacyjnego o zwiększenie kwoty 

na usługi pocztowe do kwoty najkorzystniejszej oferty. Wpłynęła jedna oferta, która 

przewyższa obecnie zaplanowaną kwotę na usługi pocztowe. Rzeczywisty koszt świad-

czenia usług pocztowych będzie niższy, bo wpływ na niego będzie miała liczba nada-

wanych przesyłek. 

 Zarząd pozytywnie przedstawił wniosek. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu o 

zmniejszenie budżetu Domu na 2016 r. o 40 tys. zł i przeniesienie wskazanej kwoty na 
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2017 r. Są to środki zabezpieczone przez Dom na wkład własny na realizację budowy 

oczyszczalni ścieków. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu o dokonanie zmian w paragrafie finansowym i zabezpieczenie środ-

ków na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w pieczy zastępczej dla wychowanków z 

terenu naszego Powiatu. Zmniejszeniu o kwotę 150 zł ulegają środki dla Powiatu Beł-

chatowskiego a zwiększeniu dla Powiatu Choszczeńskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił informację o udziale Powiatu w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i prawnych według stanu na dzień 30 listopada 2016 r. 

 Skarbnik przedstawił dwa wnioski Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Mię-

dzyrzeczu w sprawie zaakceptowania zmian w planie finansowym Warsztatu Terapii 

Zajęciowych w Międzyrzeczu na 2016 r. w zakresie środków PFRON. Przesunięcia 

wynoszą 8.113,00 zł oraz 3.800,00 zł i związane są z najlepszym wykorzystaniem pozo-

stałych środków. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawione wnioski. 

 Skarbnik przypomniał pismo Związku Powiatów Lubuskich o podziale środków 

na informatyzację i modernizację danych zasobów geodezyjnych do świadczenia e-

usług. Po rezygnacji z udziału w programie Powiatu Sulęcińskiego przewidywana kwo-

ta dla naszego Powiatu wynosi 4.677.658,19 zł, z czego wkład własny Powiatu 

701.648,73 zł. Konieczne było przesłanie do ZPL pisemnej deklaracji o zabezpieczeniu 

wkładu własnego na lata 2017-2019 w łącznej wysokości wskazanej przez Związek. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie 

przedstawionego pisma. 

 Starosta przedstawił akceptację rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 2 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wycho-

wawczego w Międzyrzeczu w sprawie uzgodnienia stawki opłat za posiłki wnoszone 

przez rodziców dzieci i młodzieży przebywającej w Ośrodku. Wnioskodawca ustalił 

koszt surowca na całodzienne wyżywienie w wysokości 12 zł. Przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia wysokości opłat za posiłki, a także 

terminu i sposobu ich wnoszenia. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

121.2016. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wycho-

wawczego w Międzyrzeczu w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z miejsc w 

szkolnym schronisku młodzieżowym w wysokości 20 zł za dobę. Przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych w szkolnym schronisku młodzieżowym. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

122.2016. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił odpowiedź Wójta Gminy Przytocznej na złożoną przez Po-

wiat propozycję nieodpłatnego przekazania Gminie Przytoczna części działek w Rokit-

nie powstałych po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił przekazane przez Burmistrza Międzyrzecza pismo Marszał-

ka Województwa Lubuskiego negatywnie opiniującego Ministrowi Rolnictwa i Rozwo-

ju Wsi odrolnienie terenu w Bobowicku objętego projektem miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego. Poinformował, że jeszcze przed Świętami Bożego Naro-

dzenia odbędzie się spotkanie z Departamentem Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego 

w powyższej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił dwie decyzje Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o ustale-

niu zerowego odszkodowania na rzecz Powiatu z tytułu ograniczenia sposobu korzysta-

nia z nieruchomości (drogi) w obrębie Skwierzyna i Nowe Gorzycko w związku z reali-

zacją gazociągu Szczecin – Lwówek. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi decyzjami. 

 Starosta przedstawił postanowienia Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. w 

sprawie uzgodnienia projektu decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego „Rozwój i 

zagospodarowanie zieleni miejskiej oraz terenów rekreacyjnych w obrębie Międzyrzecz 

– 2”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wykaz aktów prawa miejscowego stanowionego przez Za-

rząd Powiatu. 

 Zarząd przyjął przedstawiony wykaz. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił wstępny harmonogram posiedzeń Zarządu Powiatu na I 

kwartał 2017 r. 

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony harmonogram. 

Ad. 7 

 Starosta przypomniał pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubu-

skiego w sprawie przyśpieszenia kontraktacji projektów pozakonkursowych i zobowią-

zaniu Marszałków do podpisania umów o dofinansowanie projektów do końca I kwarta-

łu 2017 r. Sprawa dotyczy środków na budowę obwodnicy Trzciela. W chwili obecnej 

jesteśmy na etapie sporządzania dokumentacji projektowej. Do podpisania umowy ko-

nieczny jest między innymi kosztorys inwestorski, niezbędny do określenia wartości 

projektu, który może zostać sporządzony po sporządzeniu dokumentacji. W związku z 

powyższym wystosowane zostało pismo do Marszałek Województwa Lubuskiego w 

sprawie pilnej organizacji spotkania w celu omówienia wskazanej kwestii. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił uwagi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do 

projektu porozumienia w sprawie budowy obwodnicy Trzciela w zakresie budowy ron-

da na dk Nr 92. Wniesione uwagi GDDKiA należy przeanalizować. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Skwierzy-

nie o nielokalizowanie w 2017 r. na terenie Domu Punktu Nieodpłatnej Pomocy Praw-

nej, ze względu na wynik kontroli przeprowadzony przez Lubuski Urząd Wojewódzki 

wskazujący, że usytuowanie punktu powoduje ograniczony dostęp mieszkańców do 

usług wspomagających realizowanych w Domu. Poinformował, że punkt usytuowany 

zostanie w jednej z jednostek organizacyjnych Gminy Skwierzyna. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Słubice w sprawie powie-

rzenia Powiatowi realizacji zadania publicznego Gminy w zakresie pomocy społecznej, 

polegającego na skierowaniu mieszkańców Gminy do Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie. Przedstawił projekt porozumienia w powyższej spra-

wie. Podobne porozumienia były już zawierane z innymi Gminami z poza Powiatu 

Międzyrzeckiego. Porozumienie zostało podpisane w dniu 7 grudnia 2016 r. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek oraz potwierdził podpisanie porozumie-

nia. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-

wicznego w Międzyrzeczu w sprawie nieodpłatnego przekazania dla Zarządu Dróg Po-

wiatowych w Międzyrzeczu przyczepy ciągnikowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Między-

rzeczu na zalecenia pokontrolne. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Lubuskiego dwóch uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 88.2016 z dnia 6 grudnia 2016 r.  

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 20 grudnia 2016 r. o godzinie 1400 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

 

Ad. 10 

 Skarbnik przedstawił dwa projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmiany 

w budżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 123.2016 oraz Nr 124.2016. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


